
8. Indstilling om Kommuneplan 2011, proces og borgerdialog i lokaludvalgsregi.
(2011-78703)

I forbindelse med offentlighedsperioden om Kommuneplan 2011 foreslås det at lokaludvalget 
bidrager med input om, hvordan de kreative zoner omkring Skjulhøj Allé kan styrkes. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orientering om den kommende høring om 1.
Kommuneplan 11 til efterretning.

at Vanløse Lokaludvalg drøfter og evt. beslutter at bidrage til Kommuneplan 11 2.
med nedenfor beskrevne projekt, om hvordan de kreative zoner i bydelen kan 
styrkes.

Problemstilling

Kommuneplanen er den overordnede plan for byens fysiske udvikling. Den består af politiske mål, 
retningslinjer og rammer for lokalplanlægningen. Det er borgerrepræsentationen, der vedtager 
kommuneplanen, efter planen har været i offentlig høring. Indholdet i kommuneplanen og processen 
for dens vedtagelse er fastlagt i Lov om planlægning (planloven). I henhold til loven skal der for hver 
kommune foreligge en kommuneplan. Der skal vedtages en kommuneplan i hver valgperiode, dvs. 
ca. hvert fjerde år. 

Kommunen skal inden udgangen af første valgperiode udarbejde en strategi for 
kommuneplanlægningen, der skal indeholde en vurdering af den planlægning der har været, og i 
hvilket omfang den kommende kommuneplan skal revideres. Efter strategien udarbejder kommunen 
et forslag til kommuneplan, som sendes i offentlig høring i mindst 8 uger, hvor borgere, 
virksomheder, organisationer mv. kan komme med bemærkninger til forslaget. Under den offentlige 
høring afholdes et eller flere borgermøder. 

Borgerrepræsentationen har besluttet, at der skal vedtages en ny kommuneplan i 2011. 
Lokaludvalget blev på mødet i april orienteret om proces og forventet form for kommuneplanen. 
KP11 kan findes digitalt på: 
http://www.kk.dk/sitecore/content/Subsites/KP11/SubsiteFrontpage.aspx. Uddrag af den del af 
Hvidbogen, der vedrører Vanløse kan tilsendes lokaludvalgets medlemmer ved henvendelse til 
sekretariatet.

Udkastet til KP 11 forventes vedtaget i Borgerrepræsentationen den 15. – 16. juni, og forslaget 
kommer til offentlig høring fra august til medio oktober. 

Skjulhøj Allé er gennem de seneste 2 kommuneplaner udpeget som en kreativ zone, og det forventes 
fastholdt.



Løsning
Lokaludvalget tager den kommende høring om Kommuneplan 11 til efterretning, og beslutter evt. at 
bidrage med input til hvordan de kreative zoner i Vanløse kan styrkes. Det foreslås at der, som et led 
i markedsføringen af lokaludvalgets bydelsportal, arbejde på at få de kreative kræfter til at se værdien 
i at anvende bydelsportalen som en kommunikativ platform for bl.a. de kreative kræfter i bydelen. 
Sekretariatet har kontakt til nogle af de kreative erhverv på Skjulhøj Allé og til 
Økonomiforvaltningen, og kan over sommeren arbejde på at få udbredt projektet bl.a. ved hjælp af 
deres allerede eksisterende netværk.

Medlemmer af lokaludvalget, der ønsker at deltage i projektet, kan melde sig på mødet, eller til 
sekretariatet efterfølgende. Et offentligt borgermøde i forbindelse med Kommuneplanen forventes 
planlagt i begyndelsen af september.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg. 
Evt. beslutningen om økonomi vil blive forelagt lokaludvalget i august måned. 

Videre proces
Sekretariatet samt evt. medlemmer, der ønsker at deltage, arbejder videre med projektet henover 
sommeren, og lokaludvalget bliver præsenteret for det videre forløb på mødet i august. 
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